



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



| | |
|---|---------------|
| DYREKTOR NACZELNY | 599-15-00 |
| Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH | 599-15-10 |
| Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH | 599-15-20 |
| Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH | 599-15-30 |
| GLÓWNY KSIĘGOWY | 599-22-20 |
| CENTRALA 599-10-00 | FAX 599-15-02 |

Warszawa, 29.06.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na **dostawę odczynników laboratoryjnych, odczynników chemicznych oraz akcesoriów
laboratoryjnych – 13 pakietów**
Postępowanie znak DZP.262.96.2017

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

pakiet 13, lp. 2 - czy Zamawiający dopuści zamianę barwnika TAMRA (pełniącego w tej sondzie rolę wygaszacza) na wygaszacz BHQ1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

pakiet 13, lp. 3 - czy zamawiający dopuści zamianę:

- barwnika ROX (Absorpcja max: 586, Emisja max: 610) na barwnik CAL Fluor Red 610 (Absorpcja max: 590, Emisja max: 610)?
- barwnik JOE (Absorpcja max: 529, Emisja max: 555) na barwnik HEX (Absorpcja max: 535, Emisja max: 556)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

pakiet 13, lp. 4:

- czy Zamawiający dopuści zamianę barwnika TET (Absorpcja max: 521, Emisja max: 536) na barwnik CAL Fluor Gold 540 (Absorpcja max: 522, Emisja max: 544)?
- czy Zamawiający może wyjaśnić jaki barwnik rozumie pod nazwą FLUO - czy jest to np. 6-FAM?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Pakiet 13

poz. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie starterów w skali syntezy 0.025 µmol, odpowiadającej gwarantowanej wydajności 40 nmoli, oczyszczany przez strącanie etanolem

poz. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie sond w skali syntezy 5 OD, odpowiadającej wydajności 20-30 nmoli, przy oczyszczaniu HPLC.

poz.3,4,5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie starterów znakowanych na końcu 5' jednym z barwników fluorescencyjnych, w skali syntezy 0.05 µmol, odpowiadającej wydajności max.40 nmoli, przy oczyszczaniu HPLC.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5**Dotyczy przedmiotu zamówienia****Pakiet 9**

Dot. poz. 1-6 Czy Wykonawca może zaoferować końcówki z pojedynczym filtrem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 6**Dotyczy przedmiotu zamówienia****Pakiet 9**

Dot. poz. 4 Czy Wykonawca może zaoferować końcówki typu Gilson?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 7**Dotyczy przedmiotu zamówienia****Pakiet 9**

Dot. poz. 4 Czy Wykonawca może zaoferować końcówki bez filtra?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8**Dotyczy przedmiotu zamówienia****Pakiet 9**

Dot. poz. 5 Czy Wykonawca może zaoferować końcówki uniwersalne?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9**Dotyczy przedmiotu zamówienia****Pakiet 9**

Dot. poz. 5 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe to czy zgodzi się na końcówki Omnitip bez filtra?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10**Dotyczy SIWZ:**

Rozdział II pkt. 11, strona nr 5 SIWZ. Czy Zamawiający uzna za aktualne oświadczenia o których mowa w pkt. 2 i 3 rozdziału II od Wykonawcy, którego sytuacja formalno-prawna się nie zmieniła, a które to oświadczenia złożono Zamawiającemu z datą 2017-03-30? Wykonawca wskaże nazwę i nr postępowania, w którym te oświadczenia zostały złożone.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za aktualne w/w oświadczenia pod warunkiem, że nie upłyną terminy ich ważności i będą one aktualne na dzień otwarcia ofert.

Pytanie 11**Dotyczy SIWZ:**

Rozdział IV pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. Akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.

Pytanie 12**Dotyczy rozdziału IV SIWZ, ustęp 3, podpunkt 3.3 – pakiety 3 i 4.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Dotyczy rozdziału IV SIWZ, ustęp 6, podpunkt 6.4 oraz wzoru umowy, §5, ustęp 1, podpunkt 1.2– pakiety 3 i 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w zapisów o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu oraz certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisów. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie pakietu 3 i 4 w rozdz. XII Wzór umowy § 5, ust. 1 ppkt 1.2, nadając mu brzmienie:

„1.2. kartę charakterystyki zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. 01.11.84 z późniejszymi zmianami)¹ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu oraz certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej”.

Pytanie 14

Dotyczy wzoru umowy, § 8 – pakiety 3 i 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 8, dodając pkt 3 oraz nadając mu brzmienie:

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail: fakturelektroniczne@spcsc.pl”.

Pytanie 15

Dotyczy wzoru umowy, § 10, ustęp 1 – pakiety 3 i 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 2 dni do 15 dni dla produktów wymienionych w pakietach 3 i 4?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 2 do 10 dni dla produktów wymienionych w pakietach 3 i 4.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje w zakresie pakietu 3 i 4 treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 10, ustęp 1, nadając mu brzmienie:

1. *W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 10 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.*

Pytanie 16

Pakiet nr 12 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, certyfikaty kontroli jakości , ulotki były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

¹ Dotyczy przedmiotu umowy objętego ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. 01.11.84 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 17

Pakiet nr 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te odczynniki spełniały wymagania ustawy z dnia 20 maja 2010r o wyrobach medycznych, które muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację i tylko one były oznakowane znakiem IVD ?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty , odczynniki są wyrobami medycznymi . O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (nie są objęte obowiązkiem posiadania deklaracji zgodności CE), nie podlegają rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeni dla takich wyrobów).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 18

Czy Zamawiający w pakiecie 12 wyrazi zgodę na zaproponowanie pasków do oznaczania wartości MIC pakowanych pojedynczo w zbiorczych opakowaniach po 30 szt. i /lub pasków pakowanych po 30 szt? A co za tym idzie podanie kilku numerów katalogowych do niektórych pozycji asortymentu, jeśli tego wymagają?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 19

Czy zamawiający wymaga, aby wszystkie wymienione paski MIC w pakiecie 12 pochodziły od jednego producenta, zapewniając tym samym standaryzację wykonywanych badań?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20**do umowy:**

§3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Za datę dostawy uważa się datę faktycznego dostarczenia towaru”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21**do umowy:**

§10 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22**do umowy:**

§11 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23**do umowy:**

§11 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% określając jednocześnie jej minimalną wartość na kwotę 200,00 zł, za każde zdarzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24**do umowy:**

§15 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25**Dotyczy wzoru umowy:**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację §1 poprzez wprowadzenie dodatkowego korzystnego dla Zamawiającego zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający po podpisaniu umowy zobowiązuje się do sporządzenia i przekazania Wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień”.

Odpowiedź:

Zamawiający określa ilość przedmiotu zamówienia oraz czas realizacji umowy w SIWZ. Zamówienia będą realizowane sukcesywnie, zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiającego. Zamawiający nie jest w stanie określić w jakich cyklach będą dokonywane zamówienia ze względu na specyfikę pracy Szpitala.

Pytanie 26

Dotyczy wzoru umowy:

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że Zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”

Izba uznała ponadto w tym przypadku, że

„Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia Wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

W związku z powyższą argumentacją oraz zabezpieczeniem interesów zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie w umowie/modyfikacje zapisów § 1 po przez umieszczenie adnotacji:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 1 we wzorze umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 1, dodając pkt 4 oraz nadając mu brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 50% wartości umowy”.

Pytanie 27

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu w treści umowy w §12 ust.1: *„...po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy...”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 12 ust. 1, nadając mu brzmienie:

„1. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w części dotyczącej dostaw (§3 ust.2), Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej części dostawy, po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy.”

Pytanie 28

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §11, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów :

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający- w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części umowy..”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

Dotyczy: Pakiet 10

Zwracamy się z prośbą o podanie jakiego opakowania/rodzaju/objętości podłoża wymienionego w pozycji 1, 3 oraz 4 Zamawiający wymaga.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga płytek Petriego z podłożem o \varnothing 90 mm.

Pytanie 30

Dotyczy: Pakiet 10

W związku z tym, że w pakiecie zawarte są podłoża gotowe do badania wody i płynów dializacyjnych, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów nie są przeznaczone wyłącznie do diagnostyki in Vitro w związku z tym, nie istnieje obowiązek ich rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 31

Dotyczy: Wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu §10 ust. 1 z 2 dni na 5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dwa dni robocze.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 10, ustęp 1, nadając mu brzmienie:

1. *W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 2 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.*

Pytanie 32

Dotyczy: Wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu §10 ust. 1 z 2 dni na 2 dni robocze od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dwa dni robocze.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII Wzór umowy § 10, ustęp 1, nadając mu brzmienie:

1. *W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 2 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.*

UWAGA!!!

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza Oferty, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Załączniku nr 2 do Formularza Oferty opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierakowska